
Resa till Lofoten med SPF distriktet Örebro 26/6 – 3/7 2025

  Sommarens höjdpunkt i flera
  avseenden blev SPF distriktets 
  resa till Lofoten, där Nordnorge
  visade upp sin mest äventyrliga
  sida och där midnattssolen lyste i  
  väster!! 

Vi åkte med på resa ett av två i juli, med reseledaren Lars Malmsten från Resaren och reseansvarig i
SPF Örebrodistriktet Lotta Gustafsson, samt busschauffören Mattias Karlsson från Götlunda buss, 

  som såg till att alla 48 passagerarna blev väl
  omhändertagna.
  Lasse gav inspirerande guidning under hela 
  resan, Lotta bjöd på gott tilltugg vid de 
  dagliga kaffepauserna och Mattias var
  en fantastisk chaufför!

Resan gick genom Mälardalen och Uppland och vidare utmed kusten genom Hälsingland till 
Jämtland och ”Storsjöbygden”. Vi övernattade i Östersund och gjorde
kommande morgon ett besök på Frösön och Frösö kyrka där
kompositören Wilhelm Petterson Berger är begravd och som bl.a.
skrivit ”Frösö blomster” och ”Intåg i sommarhagen”. 

    Resan gick vidare längs Inlandsvägen 
   förbi Strömsund och Vilhelmina, där vi besökte sameslöjdaren Sven  
   Åke Risfjell, som är  en av landets mest kända slöjdare i sydsamisk    
   tradition och som tillsammans med sin fru berättade om samernas    
  traditioner, liv och  kultur. När vi kom fram till Arvidsjaur besökte vi 
  ”Lappstaden” som är landets största och bäst bevarade samiska    
   kyrkstad, med 87 kåtor och härbren från slutet av1700 talet.

Dag tre åkte vi den s.k. ”Silvervägen”, där man förr fraktade
silver- och blymalm till Bottenviken. Vi besökte världens
starkaste malström ”Saltstraumen”, som är ett naturfenomen 
som skapas av tidvattnet. 
Vi kom fram till Bodö vid kusten, som är en stor NATO-bas på
sen eftermiddag och fick bl a se Bodö Domkyrka, som har en
klockstapel av betong. Nu var vi så långt norrut, där solen aldrig
går ner dessa sommarmånader!

  
  Dag 4 åkte vi med båt över fjorden till      
 Mosknes, där vi nådde Lofotenöarna. Vi fick nu
  se den yttre delen av öarna och åkte så långt det
  gick med bussen på slingrande E10'an till
  fikeläget ”Å”, men här finns även Nusfjord
   med sina fiskebodar och fiskelägren
  Henningvaer Sund och Reine som många anser 

    är Norges vackraste småstad.



  
  På kvällen kom vi fram till Svolvear som är Lofotens centralort 
  där vi promenerade runt och njöt av en öl och den vackra 
  utsikten. Vi kunde även se lite av midnattssolen från 
  hotellfönstret kl 24.00.
  

Den kommande dagen hann  vi se ytterligare av Lofotens 
storslagna fjordkust och besökte Lofotsakvariet i Kabelvåg. 
Därefter besökte vi ett krigsminnesmuseum som gav en
intressant och skrämmande information om tyskarnas invasion
vid andra världskriget och hur bl a samer hjälpte till att föra
norrmän över gränsen till Sverige, med risk för sitt eget liv.

På eftermiddagen gick resan vidare till Narvik som är
utlastningshamn för malmbanan från Kiruna. Vårt hotell låg högt
upp och vi såg hamnen vid genomresan.

 
 När vi lämnat Narvik såg vi flera
  malmtåg under resan och passerade    
  snart Riksgränsen och kom till Abisko
  Nationalpark, där en av landets mesta
  kända vandringsleder ”Kungsleden” 
  börjar/slutar. 

  
Vi stannade även för att ta bilder på  den vackra ”Lapporten” i
strålande solsken. 
Färden gick vidare utmed Torneträsks södra strand, innan vi kom till
Kiruna, som är förknippad med LKAB’s gruvbrytning och är 
världens största underjordiska järnmalmsgruva. Här fick vi se lite av
det ”Nya Kiruna” som håller på att växa fram och fick information
om den malmskiva som man nu följt ner till 1365 m djup och som har
ett otroligt högt värde för Sverige och att det är därför som man nu
måste flytta Kirunas stadskärna.

  När vi kom till Jukkasjärvi besökte vi Lapplands äldsta kyrka, där
  altartavlan är gjord av Bror Hjort och är hans mest kända alster. Resan  
  gick sedan vidare till hotellet i Gällivare.
  Nästa dag åkte vi utmed Luleälven,  
  som är Sveriges mest utbyggda älv. 
  Vi besökte Porjus, som är Vattenfalls
   första stora kraftverk i Luleälven 
  och åkte vidare förbi Harsprånget,  
  Sveriges största vattenkraftverk.  

Resan fortsatte till landets största och mest kända Samemuseum
”Ajtte” i Jokkmokk. Här kunde vi följa samernas liv och se
deras vackra dräkter. 



Lunch intogs vid Ishotellet i Jukkasjärvi och vi besökte
entrén till Ishotellet där det även går att se isstatyer och
hyra rum på sommaren. 

Reseledaren överraskade oss sedan med ett besök på
Esrange Space Center, som är Sveriges rymdstation och

 vi fick ta del av en  
 intressant film om deras  
 verksamhet. 

  Vid flera tillfällen såg vi renar    
  utmed och på vägen och vi fick
  snällt vänta tills de hade gått 
  vidare innan vi kunde fortsätta    
  vår resa.

    

När vi närmade oss Luleå besökte vi Sveriges största kyrkstad
 ”Gammelstad” med över 400 stugor, där sockenborna kunde och
fortfarande kan övernatta vid kyrkobesök. Vi besökte även kyrkan
som byggdes på 1400-talet. Området är sedan 1996 med på
UNESCO´s världsarvslista. 

Därefter åkte vi vidare genom Skellefteåområdet, som är känt för
sina gruvor och kom snart fram till björkarnas stad Umeå för vår
sista övernattning. Många städer har många björkar, men i Umeås
fall var det en stor brand som ödelade stora
delar av staden och björkar har därför
planterats, eftersom de har en skyddade
effekt mot gnistbildning.

  Efter en upplevelserik resa åkte vi sedan längs det vackra    
  Högakustenområdet, Nordingrå och Högakustenbron över   
 Ångermanälven, som har Golden Gatebron som förebild. 

  

Efter en god fika åkte vi vidare förbi Sundsvall,
innan vi på kvällen var hemma igen, efter en
370 mil lång och upplevelserik vecka!

                                                                                                                                                / UP/MP


